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2024 2023 2024 2023
Concepto DIC-24 DIC-23 Concaplo DIc-24 DIC-23
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 68,968,829.39 71,643,563.98 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 1,302,625,772.72 981,851,885.68
Efectivo 323,051.42 316,100.00 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 37,916.04 0,00
Bancos/Tesoreria 47,558,674.16 52,405,482.06 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 1,047,007.772.16 548,040,758.41
Bancos/Dependencias y Otros 0.00 0.00 Contratistas por Obras Piblicas por Pagar a 0.00 0.00
= Corto Plazo
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) 21,087,103.81 18,921,981.92 Participaciones y Aportaciones por Pagar a 0.00 0.00
Corto Plaze
Fondos con Afectacién Especifica 0.00 0.00 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto 0.00 0.00
Plazo
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia 0.00 0.00 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la 0.00 0.00
y/o Administracién Deuda Pdblica por Pagar a Corto Plazo
Otros Efectivos y Equivalentes 0.00 0.00 Retenciones y Contribuciones por Pagar a 36,144,666.61 54,741,885.60
Corto Plazo
Derecho a Recibir Efectivo o Equivalentes 923,277,940.58 713,048,331.71 Devoluciones de Ia Ley de Ingresos por Pagar 0.00 0.00
a Corto Plazo
Inversiones Financieras de Corto Plazo 0.00 0.00 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 219,435,417.91 379,069,241.67
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 714,928,292,30 587,778,604.97 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 208,349,648.28 125,269,726.74 Documentos Comerciales por Pagar a Corto 0.00 0.00
Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 0.00 0.00 Documentos con Contratistas por Cbras 0.00 0.00
Publicas por Pagar a Corto Plazo
Deudores par Anticipos de la Tesoreria a Corto 0.00 0.00 Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Plazo
Préstamos Ctorgados a Corto Plazo 0.00 0.00 Parcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a 0.00 0.00
Largo Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o 0.00 0.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica 0.00 0.00
Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 504,308.75 0.00 Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento 0.00 0.00
Financiero
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de 504,306.75 0.00 Titules y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Bienes y Prestacion de Servicios a Corta Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 14,225.17
Bienes Inmusbles y Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores par Adquisicién de 0.00 0.00 Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto 0.00 14,22517
Bienes Intangibles a Corto Plazo Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a 0.00 0.00 Intereses Cobrados por Adelantado a Corto 0.00 0.00
Corto Plazo Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a 0.00 0.00 Otros Pasivos Diferidos a Corto Plaze 0.00 0.00
Corto Plazo
Inventarios 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o 0.00 0.00
Administracién a Corto Plazo
Inventario de Mercancias para Venta 0.00 0.00 Fondos en Garantia a Corto Plazo 0.00 0.00
Inventario de Mercancias Terminadas 0.00 0.00 Fondos en Administracion a Corto Plazo 0.00 0.00
Inventario de Mercancias en Proceso de 0.00 0.00 Fondos Contingentes a Corto Plazo 0.00 0.00
Elaboracién
Inventario de Materias Primas, Materiales y 0.00 0.00 Fondos de Fideicomisos, Mandatos y 0.00 0.00
Suministros para Praduccion Contratos Andlogos a Corto Plazo
Bienes en Transito 0.00 0.00 Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o 0.00 0.00
Administracion a Corto Plazo
Almacenes 420,579,368.95 459,182,681.34 Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo 0.00 0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos 0.00 0.00 Pravisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por 0.00 0.00 Provisién para Demandas y Juicios a Corto 0.00 0.00
Derachos a Recibir Efectivo 0 Equivalentes Plaze
Estimacién por Deterioro de Inventarios 0.00 0.00 Provisién para Contingencias a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Otras Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Valores en Garantia 0.00 0.00 Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Bienes en Garantia (excluye depésitos de 0.00 0.00 Ingresos por Clasificar 0.00 0.00
fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, 0.00 0.00 Recaudacién por Participar 0.00 0.00
Aseguramientos y Dacién en Pago
Adquisicion con Fondos de Terceros 0.00 0.00 Qtros Pasivos Circulantes 0.00 0.00
Total de Actives Circulantes 1,413,330,445.67 1,243,874,577.03 Total de Pasivos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a
Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en  Proceso
Bienes Musbles
Activos Intangibles

Depreciacidn, Deterioro y Amortizacién
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos no Circulantes

Total del Activo

313,601,613.30
192,822,617.57

661,083,283.92
31,395,738.52

-646,356,937.68

0.00
-312,825,376.64
0.00
239,720,938.89

1,653,051,384.66

0.00
304,408,615.83

192,822,617.57

639,830,206.10
31,375,832.92

-646,356,876.10

0.00
-304,409,415.83

0.00
217,670,980.49

1,461,545,557 .52

Pasive No Circulante
Cuentas por Pagar a Larga Plazo
Documentas por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

1,302,625,772.72

706,409,588.93
0.00
Q.00

Q.00
0.00
0.00

706,409,588.93

2,009,035,361.65

44,592,662.64

981,866,110.85
592,909,628.26
0.00
0.00
0.00
0.00

592,909,628.26

1,574,775,739.11

44,592,662.64
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2024 2023 2024 2023
Sancepto DIC-24 DIC-23 il Dic-24 DiC-23

Aporiaciones 44,462,372.64 44,462,372.64
Donaciones de Capital 130,290.00 130,290.00
Actualizacién de la Hacienda 0.00 0.00

Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado -400,576,639.63 -157,822,844.23

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Pblica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Pdblica/Patrimonio

Total del Pasivo y Haclenda Publi il io

~236,059,1985.21
2,506,751,311.76
0.00

-2,671,268,756.18

0.00

0.00
0.00

-355,983,976.99
1,653,051,384.66

115,737,700.07
2,397,708,211.88
0.00

0.00
-2,671,268,756.18

0.00

0.00
0.00

-113,230.,181.59
1,461,545,557.52
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